CONVOCATORIA PUBLICA No, GER-100-12.02-_06-2023,

14/04/2021

CONVOCATORIA PUBLICA No.GER-100-12-02_06-2023

Acta No 59 de 2023 - Revisién y Evaluacién de las Propuestas

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS

CLASE DE REUNION: Ordinaria: X Extraordinaria:

Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera.

| FECHA: 26/09/2023

| HORA DE INICIO: 10:00 AM

MIEMBROS / ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
8l NO
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Subgerente Administrativo y Flnanmero (E) Tesorera X ‘
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL | Subgerente Cientifico : E X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTiNEZ ‘Asesor Juridico Externo ' X
PABLO CASAS OSORIO B Técenico AdmlnaslralivolSecretarlo Técmco X
e INVtTADOSi ASISTENTES
NOMBRE :;.'-?-;_5 CARGO ASISTENCIA
S LT R i Y SI No
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ © - Apoyo a la Gestlon Precontr.aclual Contractual y X
Postcontractual -
] _ORDEN DEL:DIA; SRV
1. Llamado a lista y verificacién de quorum [ TR b N
2. Aprobacién del orden del dia. e ' SRR '
3. Declaracién juramentada de no encontrarse en curso de inhablildad |ncompat|b|lidad ylo prohlblclén
4, Revision y evaluacién a las propuestas presenfadas a la INVITACION PUBLICA GER-100-12-02_06-2023 - CONTRATACION DE SERVICIOS

TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE

REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

Llamado a lista y verificacion de quérum,

. DESARROLLO: «

R

La presidente soficita al sefior secretario lla e a lista y verifique el quorum. El secretario procede a llamar a lista a los miembros que conforman este cuerpo colegiado,

respondiendo de la forma come aparece-eh|ia
El sefior secretario informa gue con los! :

2. Aprobacioén dei orden del dia.

His

ratula de este dosumento,
quienes tienen voz y vofo se ha conformado el quorum deliberatorio y decisorio.




| )8R0 SOWVHO08Y 10! 0IOYOSNOD 'V.LSINdON + STLNVLITIEVH SOLISINDIY

\k :auoul auasald jo apuyl as [end of eled ‘UQIDBMEAS [BIDUBNIBSUOD NS A SBjUEIgRY
sojsinbal 50| uog gjdwino e1u91940 0 18 Jenjens e eispaooid 93 meuoueuu A em;eusnulujpv e;oueJaﬁqns Blop EUIOI]O e| ua sjuswieunjiodo epeaipes ejsendold e) epeayliap

s T we 9302/60/92_ VN ) emo OWVHOHV‘I 010I40SN0D |1
- YNNLHOJO- | SOl 0digloAY 3 LININOdOHd 12 ‘ 3LNINOdOYd " © | NHaKO |
)%\r Nolovolave | 3 | 3 OINZWN20Q. ' 50aIT13dY A SIUEWON 3q0N

-elouel e;uelnﬁls Bj op aqL1sap as anb ] ‘¢g0Z-90 ¢0-Z1-001-¥ID YIIENd
NOIOVLIANI &| 3p 211910 A sejsendoud se| ap uglodadas e| ua peplunuodo B 9p UpIsiral e| e 0|p9001d as 90||qnd euowoonuoo ap 088204d OPRUCIOUBW [P Ofj0LESAP U]

il L wovA08 30 VHOILNI NOIOVLIAVHEY 30 OYLNID 0QYLS3 T30 TYI908
VSIUAINT V1 30 SYALLYNLSININGY A STTVIONILSISY SIQVQIAILOY 30 OTIONNYSIA T3 Yavd STIVHOAWAL SOIDIAYES 3 NQIOVLVHLNOD
V1 01310 OWOD 3NLL 3N 620790 202101439 YOMTEN VIMOLYIOANOD V1 30 SVLSIN0Nd SYT 30 NOIOVNTYAT A NOISINS ¥

L BEeE ; : exsandmd e;sa ap ugloRIO|eA 8] Jooey ered sapepyiqeyu
‘sapepipanedwodu| 8d(enioe anb ‘JIAp o;ewpd 0 pepuye ep g peplumﬁuesuoo ap opmﬁ 1; |a ua [aijl) o/ eijiue) ugIe[el Ud. $0Weju0d ou enb zaa ns e A 'sjuedioiyed
01010SU0D 18P SOJqQUBIW S0f U0d ounfije |9|uowmed SGJB)U; sowsua; ou anb sowe;seyueui o;uawemf ap pepanelb g| ohaq sa;ueuuu olege A 9)iwod [8p SoIqUISIL SO

i R L i "NOIJIGIHOYd
O/A AYdITIgILYdWOINI ‘QvalHaVHNI aa osano NEI asuvamoowa ON acl EIJ.IWOS 130 souawalw 30'1 acl vovmawvanr NOIOY¥Y123a ¢

sa|qe)0f\e; SOJOA ¥ uoo e;p op uapjo jo opeqoide anj enb BuLOU| 0LIEJEIISS [

X OAlLBIISIILPY 02]U29 ] 014050 SYSVJ O01avd
X OualXg O0IYINe l0sosy ZANILYYIN TYIYALYD HIANYXETY NHOFP
X oalnualo sjuasebang TYAQUNYS ONFHOW OAVLSND AMTH
X B19108a] - (3) ciapueul] A oMjENSILIUIPY §jualabgns NOONIY SOQYNYYD YNTTIN VT1FONY
OAILY93IN | OALLISOd
OLOA 0¥V L]

‘|se ‘a)uauiad oluyniose o aisush olejernas (e epoljos enb of Jod '£702-90"20-2}-00)
-439 VOI9Nd NOIOYLIANI B| 8p 811812 [B 838Daq0 UQISas E1sa 8P OAOW 8] anb opuBalpUl "BIp [3p UBpI0 [8 ugideqoide A UgIsnIsIp e 9joUI0S SHWOD [8p ajuspisald e

€l 9p 7 euibed

'£202-90 -20-¢1-001-¥3D "ON vII780d VIIOLYIOANGD

LeoeivoivL




. 14/04/2021
CONVOCATORIA PUBLICA No, GER-100-12-02-_06-2023.
Pagina3 de 13
e ESCRIPCION.
a) CAPACIDAD JURIDICA
IOLAVORANDO | LABORAMOS
S.AS S.AS
NIT No. NIT No.
000.807.696-5 820.004.258-6
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CONSORCIO PRESENTA CUMPLE 4AL5
NUMERO DE NUMERO DE
MATRICULA MATRICULA
MERCANTIL; - MERCANTIL:
210860 CON ‘61463 CON
o | -~ FECHADE FEGHA DE SALT
R "EXPEDICION DEL | EXPEDICION DEL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, CUYAFECHADE | PERSONA | “CERTIFICADO: | CERTIFICADO: | ol BAL 10
EXPEDICION NO SEA SUPERIOR A 30 DIAS =1 . © JURIDICA™ |+ 1200923 .| h 07109723 DOBLE CARA -
S S| o CAMARA DE “CAMARA DE
 COMERCIODE | COMERCIO DE
- CODIGO DE CODIGO DE
“VERIFICACION: .| VERIFICACION:
- dvryckgKn Az TTIRFO
"-NUMERODE: |- NUMERO DE
“MATRICULA |-~ MATRICULA A
- MERCANTIL: - MERCANTIL:
210860 CON 61463 CON
FECHA DE FECHA DE 7 ANVERSO
EXPEDICION DEL | EXPEDICION DEL IOLAVARANDO
PERSONA CERTIFICADO: | CERTIFICADO:
AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANO PARA CONTRATAR WURIDICA | 12009123 07100723 CUMPLE 9 ANVERSO
' S | * CAMARA DE CAMARA DE LABORAMOS. &
COMERCIODE | COMERCIO DE x&
TUNJA - TUNJA
. CODIGO DE CODIGO DE
VERIFICACION: | VERIFICACION:
dvrdyckgKn 4jzTTRFGt
, RESOLUCION No. | RESOLUCION No. 14 AL 16.
RESOLUCION DE AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO DEL MINISTERIO PERSONA 0544 del 000308 del 27 DE
DEL TRABAJO COMO EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES O PARA LA|  'iois o) 31/07/2023, POR | NOVIEMBREDE | CUMPLE 11 AL 13,
TERCERIZACION DE PROCESOS. MEDIODELA | 2002, POR MEDIO
CUAL SE DE LA CUAL SE DOBLE CARA
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CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_06-2023.

14/04/2021

Pagina 5 de 13

SEGUROS MUNDIAL S.A.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CONSORCIO | EXPEDIDA 25/09/2023 CON VIGENCIA | CUMPLE 102 AL 111
DEL 26/09/2023 AL 26/12/2023
LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SE IDENTIFICA CON EL No. BY-100037618 de fecha 25/09/2023. Valor asegurado es de OCHENTA Y UN MILLONES DOCE MIL
DOSCIENTOS UN PESOS ($81.012.201,30) MICTE, que corresponde al 10% de! presupuesto oficial.
, FORMATO DEL | FORMATO DEL
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE OBLIGACIONES| PERSONA | ANEXO5DELOS | ANEXOSDELOS | o g 112
PARAFISCALES JURIDICA. PLIEGOS PLIEGOS
DEFINITIVOS DEFINITIVOS 143 AL 116.
FORMATO DEL ANEXO 2 DE LOS
PACTO DE TRANSPARENCIA CONSORCIO PLIEGOS DEFINTIVOS CUMPLE 117 AL 119
DEISY TATIANA SOLANO LAGOS
CONSORCIO |-~ ¢.¢. No, 1,049,661.653 DE TUNJA CUMPLE 120
MARTHA ELENA
FOTOCOPIA DE LA GEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL s gg{%gﬂg’& MACHADO 20
Y/O APODERADO - PERSONA | ®2a W (¥ | MONGAYO
CURIDICA | o GGNo e e N, CUMPLE
1040651653 DE | 0 i 121
o TUNGA TUNIA
" CODIGO DE “CODIGO DE
: VERIFICACION VERIFICACION:
1049651653230914 400170212300211
174118 - 01852 _ch
S RN ¢ o . L NOSE. NO SE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO '.POR LA ' PERSONA ENCUENTRA ENCUENTRA | (i 123 195
CONTRALORIA : © NATURAL "REPORTADO REPORTADO
COMO COMO
RESPONSABLE | RESPONSABLE
FISCAL FISCAL
EXPEDIDOEL: | EXPEDIDOEL:
L 14/09/2023 21109/2023
CODIGO DE CODIGO DE &
'VERIFICACION: | VERIFICACION:
900B076965230014 | 820004258230921
174203 101931
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA|  PERSONA NO SE - NO SE CUMPLE 124y 1
CONTRALORIA JURIDICA ENCUENTRA ENCUENTRA
REPORTADO REPORTADO \
COMO COMO
RESPONSABLE | RESPONSABLE
FISCAL FISCAL
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CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_06-2023.
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Pagina7 de 13

PENDIENTES POR | PENDIENTES
CUMPLIR POR CUMPLIR
EXPEDIDOEL: | EXPEDIDO EL:
1410012023 2109/2023
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR Ziﬁﬁgﬁf NO APLICA NOAPLICA |NOAPLICA|  NOAPLICA
CODIGO cODIGO
ACTIVIDAD
ACTIVIDAD .
/ PRINCIPAL: 76820
PRINGIPAL: 7820
ACTIVIDADES DE
ACTIVIDADES DE
SOE | EMPRESAS DE
EMPRESAS DE | FPRESAS
_ SERVICIOS 9 137 AL 138 DOBLE
= TEMPORALES
' o pErsONA | TEMPORALES s omiinl 17ap0 CARA.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S PERS ACTUALIZADOD | A9 CUMPLE |
| JURIDICA . ~FECHA DE
E AL RECHADE | I E 139 AL 141 DOBLE
: . | GENERACION DEL |+ CARA.
 NoDE. PDF 30/06/2023
ot | ot
57| (4846145638 A
TSEGUROS. | SEGURDS )
" 'BOLIVAR .| BOLIVAR E
PORCENTAJE DE | PORCENTAJE DE
AVENCEDEL | AVENCE DEL
SRR 85.5%, 01.75%,
CERTIFICADO EMITIDO POR LA ARL SOBRE LA EVALUACION INICIAL O LA|  PERSONA. VALORACION | VALORACION
R oD Sl TERTOWA | ACEPTABLEDE | ACEPTABLEDE | CUMPLE 142Y 143
‘ MERA T TIMPLEMENTACION | IMPLEMENTACIO
1 DEL SGSST N DEL SGSST
CORRESPONDIEN | CORRESPONDIE &
TE AL PERIODO | NTE AL PERIODO
] HASTAMAYO 2022,
2023,
b) CAPACIDAD FINANCIERA {INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS) SE ESCOGE EL AND 2020 DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES PAG. 76 A 78,
MAYOR O IGUAL iE
LIQUIDEZ A 139 2.07 CUMPLE REVE_%&H
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MEN%\RD%GUAL 058 CUMPLE | 15REVER
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PROPUESTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 3

SEGUN ANEXO 3

FORMATO DEL ANEXO 3 DE L.OS
PLIEGOS DEFINITIVOS

CUMPLE

145 AL 146

Revisada la propuesta econdmica, esta cumple por no sobrepasar el valor del presupuesto oficial.

Presupuesto Oficial de la Convocatoria

Presupuesto presentado por el Oferente

$ 810,122 013,00 MICTE $ 810,122,013,00 MICTE
10RA " GASTOS | ADMINISTRACION
OTA OCIADOS ALA | - IMPREVIST!
' QUERII X o | NOMINA (88%) AD A L] oy
MEDICO GENERAL 3,760 $ 20, 035 $ 14,235 $ 1,694 § 36,864 $ 138 608 640
ENFERMERO PROFESIONAL 6,580 $13,205 9,041 $ 1,076 $23412 | § 154,050,960
AUXILIAR DE ENFERMERIA . | - 16,920 $7,284 $4,953 $ 589 $12,827 | § 217,032,840
REGENTE DE FARMACIA - | . 1,175 $8 043 - $5469 $ 651 $14,162 | $ 16,640,350
PROFESIONAL DE TERAPIA- | g G T
OCUPACIONAL - © 1,880 $12510 E -$8,507 $1,013 $22029 | $41,414520
CONDUCTOR 940 $6,945. S 4722 $ 562 $12,229 | $ 11,495,260
ENTRENADORFISICO .~ 940 §12510. |~ §8607 - |- - $1,013 $22029 | $20,707,260
TRABAJADOR SOCIAL S 040 $11,817 $8,036. $ 957 - $20,809 | $ 19,560,460
AUXILIAR ALMACENAMIENTOY [ U T R
MANEJO DE ROPA HOSPITALARIA | - 470 | 86276 | §4266 ] $608 PIL06Z ) §E194440
PSICOLOGO CLINICO A0 816,682 $11,343 7 |7 $ 1,350 $29,375 | $41,418,750
PSICOLOGO SOCIAL 470 $ 14,817 $ 8,036 $ 957 $ 20,809 $ 9,780,230
BACTERIOLOGO 470 $ 15,435 $ 10,496 $1,249 $27,180 | $12,774,600
AUXILIAR DE CITAS MEDICAS, _ _ ; :
REFERENCIA, FACTURACION Y 3,259 $7,297 $4962 $:590 $12,850 | $41,878,150
AUDITORIA
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 1,222 | $6,185 $4,208 $ 501 $10,891 | $13,308,802
GESTOR DE PROCESOS DE ' ' '
CACTURACION 407 $ 13,205 $9,041 $1,076 $ 23,411 $ 0,528,277
LIDER SST 407 $ 14,223 $9,672 $1,151 $25045 | $10,1933(5
APOYO EN LA IMPLEMENTACION
DEL MODELO INTEGRADO DE 407 $ 11,131 $ 7,569 $ 901 $ 19,601 $ 7,977,607 i)
PLANEACION Y GESTION ~

QG

e
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La experiencla habilitante que se ha evaluado corresponde a la proporcicnada por el miembro del consorcio LABORAMOS S.A.S,

El Comité de Compras y Contratos, concluye:

Que la Propuesta del Consorcio 10-LABORAMOS CRIB, se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

: 'CTORES DE EVALUACIGN DE PROPUESTAS

1 “EVALUACION ECONOMICA = -

500 PUNTOS

02 EVALUACION TECNICA ﬁ:i.é--g

7300 PUNTOS

300 PUNTOS

3 EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
TOTAL |

1. EVALUACION ECONGMICA

1.000 PUNTOS M

Por cuanto, el (nico oferente habilitado fue el CONSORCIO IO-LABORAMOS CRIB yel valor ofertado no supera el presupuesto del contrato, la calificacién obtenida en

este ftem serd de QUINIENTOS (500) PUNTOS. -
2. EVALUACION TECNICA:

La calificacion de la evaluacion tecnica se realizara de Ia mgmente manera:

$

Sistema de seguridad y salud en eI trahajo
item a evaluar . Cahflcacmn Folio
1 | Plan de evaluacion e intervencion dej riesgo psicosocial 25 164 AL 171
9 Plan de entrega de elementos de proteccion personal y seguimiento al uso o5 164 AL 171
adecuado de los mismos.
3 | Plan de evaluacién & intervencidn de riesgoe biomecanico 25 164 AL 171
4 | Plan de medicidn de satisfaccion de cliente interno 25 164 AL 124
TOTAL 100 ( 1) Q

F

"
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1. EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS

2. EVALUACION TECNICA 200 PUNTOS

3 EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 300 PUNTOS
A CTOTAL ] 1.000PUNTOS

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a fos veinliséis (26) dias del mes de septiembre de dos mil veintitrés (2023) siendo las 04:00 pm en la
Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Sociat del Estado Centro de Rehabilitacion Integral de Boyaca y se ordena su publicacion.

Firma Participantes/l}d,(BF

lilmater | oy S
Angela Milena Granados Rincén |- Elky Gustavo Moreno Sandoval John Al Pablo Casas Osorio
Subgerente Administrativa y Fmancnera._ . Subgerente Cientifico - . Asksor Juridlcu EMJ Técnico Administrativo
(E) - Tesorera ' _
Presidente de : 3 Miembro Permanente
Miembro Permanente e Miembro Permanente . Mlembro Permanente 4‘ Secretario "




